16) Waltchovn de uigilistorf scilicet liber ditauit istud altare. Soluebat 
nanquc incunctanter ildem suam et tradidit quoddam allodium apud Wigoltestorf 
situin secundum petitionem cuiusdain sacerdotis scilicet Sigihardi de artinchiri- 
chen. qui illud tunc temporis in proprietate habuit sancto castulo fratribusque hie 
deo Kcruicntibus cum edifltiis. cum pratis. cum silva, quesitum et inquisitum spe- 
tialiter pro anim» ovdftlrici et omnium debitonun suorum. Omniumque ildelium 
defünctorum. eoque tenore tradidit ut |w>st obitum supranominati S. quídam W olf-  
hardus illi afttnis in proprietate usque ad obitum suum habeat. quinqué nummis 
quotannis fratrum usui adportatis. Testes hainrich de uncinhouen. Piligrin. Her- 
rant de AJferistorf. Werinheri de hasalpach. Werinhcrt de hurimuntespach. W ic -  
nant de hereber. Otto de mittipahc. covno, Pruninch. Erchipger de cello.' diet- 
uiar. Eberbart de dalscalch Ovdalpert.

17) Arnolt do Pufistorf predium suum quod ipse in proprietate apud Sin- 
uindorf habuit absque omni contradictione in manus piligrini de appatestorf dele- 
gavit. co tenore ut ipse ad altare delcgaret sancti castuli. quod et fccit. ei ita 
tradidit ut si quis suorum scilicet prenominati arnolfi llliorum donatiuum a con
fratribus habere uoluisset ei' clementius quam alii concederetur. Testes. Purchart 
maior aduocatus *_). Varmunt de perge. Gotebolt de grute. Perinhart dc tale, de 
familia Sánete Marie, Piligrin. Eberhart. Werinbert. Ecchinper. nostri ciues. M e- 
ginhart de aga et filius eius adalpret. Gehuic. Eberhart. ei Sigiliart de hannen- 
tenham. Walchovn de hasulpach. Uartuic de strubinen. Milites aduocati. Covn- 
rath et frater eius. Rodiger. Pertolt de pcrge. Otto. Friderich. Gebene. Wal
brun. Walbrun. Walchovn. Pruninch. Chovno, Aribo, Erchinger. W ezil. S igi- 
boto. Hainrich, . , <

• ■ : • 1 - • •!
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1) cf. die Note zu Nummer 14. j •••*, ,  • ’ i;
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16) Wírent de gvndewigehuaen ditauit altare sancti castuli M. com pre- 
diis suis apud uilse et ahadorf ct cum mancipiis suis scilicet werinhardo et fllii* 
suis. Waltero. Eppone. Paltwino. Pabone. Meregat. llezel. Willipirch. Ilazecha. 
Truca. Adalpreht. et flliis suis, llimixila ct filio eius et Geroldo. Rogauit nam- 
que predio tus Wirent. Otoñen de moscn ' ) .  cuius lldci ista supradicta delegauit 
ut ipse tradcret ad altare Sancti C. quod et fecit, predia ad communem »sum 
fratrum. Mancipia pro V. numinis annuatim in usum fratrum persoluendis. pro 
animabus patris et matris et fratris sui et omnium parentum suorum. Testes, 
charol de sindoltiiigen. Rahewin de lochchirchen. Pilgrin ciuis no.ster Scfrit de 
heregoltcs. Adalpreht de rickozestorf. Ucginmar de ipach. Uainrich et Pero de
muren. Gotebolt nobilis. Sigboto. Walbrun. Chovnrat.°  i

19) Adalprebt de Strogen iacens in obitu delegauit predia sua sita apud 
stroge *) ct Westerendorf •) et V. mancipia in manus arnoldi de prhunpach. eo 
tenore ut ipse ad altare sancti C. in usus fratruui delegare!. quod et feeit. Tes
tes. Adalhart. de uatestorf. Gotebalt de Rute. Piligrin et frater eius. Werinher. 
Covnrat. W ezil.

20) Sciant omnes tam futuri quam presentes quod Adalper de pockes- 
perc * )  donavlt ad altare sancti castuli predium suum situm in loco qui dicitur 
huebe. et quatuor mancipia. videlicet. Juditten cuín duobus filiis eius et una filia 
tuim omni posteritate eorum pro V. nummis annuatim in usus fratrum solnendis. 
pro remedio anime sue et uxoris sue. Mehthildis. ct omnium parentum suorum. 
Eodem quoque loco ct tempore Aribo de pruel pro salute anime eiusdem. Meli- 
tildis quain dum uixit intime amaverat. famulum suum Gotliefridum sancto castillo 
delegauit pro V. denariis in usus fratrum annuatim soluendis. Testes de utro- 
que. Frcderibh. et Chovnrat de prukeperoh s) .  Aribo de proele et Miles eius. 
liovdejfcr. Chovnrat de niwenusen. Pero dr* muren ct filii eius. Friderich et Perh- 
tolt. Milites adalperonis. Poren. heriman. Cumpolt. Marchwart. Wallher. Althman 
de walde. •

21) Wdalrich de perchonen tradidit agrurn unum ad altare sancti C. in 
endem uilla situm et alios quatuor quos jiro vadio acceperat. uel censum pro quo 
fuerant positi in usus fratrum deputatos. Testes. Adalpreht de whise. Reginmar 
de talo. Gcrolt de veltchirchen.-

22) Waltpurc de perchonen delegauit sancto C. duo ingéra in uia qui di
citur putclstige. hac ratione ut post obitum suum proximus lieres eius singulis 
annis soluat inde V. denarios in usus fratrum. Testes, fratres eius Chovnrat ct 
sigfrit. Albun de Gisendorf. Ueginmar de perchonen, et fllius eius hainrich. ovdal- 
ric de haich:

23) Nouerlnt omnes presentes scu futuri qnaliter Aribo concanonicus noster 
et parrochianus pro remedio anime suc et .parentum suorum predium suum in

•  1

1) VergL 14, 23, 62, 74, 89; später zeigen sich comités (le Mosen; ein Otto im J. 
1212; ein Albertus 1251 (bei Freysing unb Seeon.) — 2) Vergl. 41, 57, 239.
3) villa. Vergl. 58, 125, 173. — 4) Vergl. 14, 24, 34, 53, 104, 110. Adalbero 
et Ruolpert de Poksperg fratres (11). Adalbert marifus Mechtildis (20, 25.) — 5) 
Vergl. Nr. 23, 24, 25, 98, 34, 43, 46, 53, 99, 135, 118, 178, 211. Ueber die 
Brukbcrg ist bereits in der Abhandlung selbst das Nähere vorgetragen worden.

riihi toelbac situm ad altare sancti Castuli ineontradictorie delegauit ad oblatio- 
nem fratrum. hoc pacto ut post suum filiique sui. Mazilini obitum proximus herea 
ci us qui clericus sit et noster concanonicus in anniuersario patris sui Mazilini. 
id est tertio kalendas aprilis annuatim persoluat ad oblationem fratrum cadum 
uini. et unicuique de fratribus duos panes tritíceos, et obsonium unum tempori 
et ferie congruum. Testes, pcrhnhart. de geppenhaim et fllius eius. Rovtpreht 
et miles eius. Sigeboto. Dietrich de sliwingen. Werinher de vihte. Sefrit de he- 
regolteshusen. llartwic de nordochingen. Rovdeger iudex. Sigeboto de toelbac et 
frater eius W ezil.

Item idem Aribo parrochianus pro absolutione omnium iidclium defüncto- 
rum delcgauit per mnnum ottonis de wiosen ad altare sancti castuli quoddam aliud 
predium suum in uilla hemercnpac hac scilicet ratione ut post obitum suum pro
ximus heres eius clericus et concanonicus noster quotannis in anniuersario eius- 
dera Aribonis ad oblationem fratrum persoluat similiter cadum uini. et unicuique 
de fratribus % duos tritíceos panes et obsoniuin unum tempori et ferie congruum. 
Tes. Palatinus cornes Otto *J. Eberhart du staiupac. et frater eius meginhart. 
Chovnrat de prukkebcrc. Haine. Choph. Liutpolt. de ridingon. et fllius eius s ig -  
frit. Chovnrat de eppetingen. Witelo et fllius eius Sigefrit. Rovdeger Judex.

24) Sciant tam futuri quam presentes qualitcr jvnior purchardus aduoca- 
(us a) noster anno ab incarnatione domini MCXXX1II. ditauit altare sancti C. 
tradidit nanque ad altare sancti C. in presentía uxoris sue iUiorumqne eius et 
flliarum incontradietorie predium suum apud vertingen. quesitum et inquisitum in 
usus fratrum post obitum suum uel si sponte prius dimitteret pro sua matris sue 
uel omnium parentum suorum animabus. hac lege ut si quisque eodem predio in- 
benciitiatus fucrit proximus heres eius habeat potestatem ponendi super idem al
tare bizancium unum et possidendi prelatum predium. Testes. Ekkchart comes 
de scireu 5) .  Frideric de prukkepere. Aribo de prcnrlc. Adnjpcr de pochespero. 
Ysinric camcrarius et frater Rehewin. Chovnrat et frater eius Fritelo. Werinher 
de viehte. Milites aduocati. Otto et frater eius Frideric. Chovno et frater eius 
pruninc. Chovnrat et frater eius Rodcger. Walchovn. Walbrun.

25 J Chovnrat de prukkepere * ) pro remedio anime sue et uxoris su hail- 
w ige et omnuim parentum suorum donauit sancto castulo predium unum in loco 
qui dicitur livtenlant s) situm in usus fratrum. Testes. Frideric de vnesperc. 
Adalper de pochespero. Frideric de prukkepere. Adalpreht de-oWenshoüen. diet- 
mar de Ergoltiogcn. Adalart de prisingen. et adelhar juuenis Luitpolt et g o -

r* I# * :« . — | , .
t) Vergl. Note zu Nro. 14. — 2) Vergl. Note zu Nro. 14. — 3) Ekart, (der Sohn 

Arnulf 111 von Scheyern) der um <*as Jahr 1140 in da* Klosier Scheyern getreten, 
und früher als Schirm vogt von Fbcrsberg ‘erscheint. — 4) Vergl. Note zu Nro. 
2 0 .— .5) Vergl. 13.5, 180. — ö) Ueber die Prisingen vergl. Nro. 14, 4.5, 77, 89, 
135, 139, 163, 185, 202, 203. Alls diesem noch fortblühenden Geschlechte kom
men noch die folgenden vor: Nro. 14 Gritnald, Nro. 41 Walchun de Pr.; 7G Ru-, 
pert et Antwich de Pr«; Nro. 8S Afhart de Pr  ̂ Sffo. 134 et 115 Adalhart do Pr. 
et milites ejus; Nro. 138 (Verold milcs de Preising et milites ejus; lind im folgen« 
den Nummer: Gerold mite* douiini Alhardi de, Preisingen. Nro. I(i3 Conrad de 
Preising <jni et Galst. et Conrad de Pr* qni et custos granarii. Nro. 202 dominus 
Allmrt de Preising; Ainwig de Preising. Bei Meichelbeck finden *icliJ Adelbero, 
Adelhart anno 1140. Adelh. und Griniold zu Schöftlarn a. 1154. Grimald n. 1200.

%

tepolt de ridingen. Hainric muzan. Weriner atterstain et fratres eius sigfrit et 
trimar. Ortolf de tanne. Milites aduocati. Chovnrat et frater eius Rovdeger. S i- 
geboto. Walbrun.

• 0

26) Complacuit nobis quoddam concambium iuxta consilium prudentiorum 
ac fideliorum de familia nostra tradidimus nanque Gothefrido sancti andree cano- 
nico predium quoddam iuxta Ahadorf in monte situm. Ipse uero nobis tradidit 
predium suum in uilla pine situm. huius concambii testes sunt. Arbo de pruel. 
Fritel de sua nahiltedorf. Pero de muren. Milites aduocati. Ruodegcr frater g e -  
benonis. Ruodegcr de wangen. Gebeno et Wecil de toelbach.

27) Uxor ovdalrici de wolstein pro remedio anime sue et mariti sui et 
omnium parentum suorum delcgauit ad altare sancti castull per manum pernhardi 
de perendorf *) predium suum in uilla smuzeshusen absque omni contradic- 
tione in usus fratrum. Testes. Ruodeger iudex. W ezel de tolbach. Ruodcger de 
steininen. Kirchen Eberhat de mosburg. Sigeboth. 1133.

28) Arnolt de Frumpach ad altare ’ sancti C. predium unum in uico hel- 
dingen situm pro omnibus fidelibus defunctis. specialiter pro animabus Ottonis et 
Rovtpertj sicut ab eis ad fidem acceperat. Testes. Lovdoich de gremclencbaira. 
Hcrnit de holzehusen. Dietric de siliwingen. Chovnrat de iaubingen. Rappoto de 
ruzen. hainric de emphenpac. Chovnrat de prukkeperc. Helinprcht de ruthartes- 
husen. Witelo prepositus. Frideric de tanne 2). Rovdeger de povech. Adalpreht 
de liutingen. et frater eius Walchovn. Werigant et engilmar de vilzhaim. Milites 
aduocati. Rovdeger et W ezil.

29) Qvidam de familia sancti castuli uidelicet Ellenhardus et soror eius 
chlainza dcderuut sancto C  ̂ predinm suum in uillii repach 5 ) situm hac ratione ut 
post suum et auunculi sui peronis obitum libere deseruiat ad oblationem fratrum. 
Testes. Rovdeger judex et frater eius Chovnrat. Chovnrat de Wangen. Werinher 
de frimuntespach. Ebcrhart ciuis^nostcr. Reginmar de pcrchoucn. Pero de rehpacb. 
Dietmar.

30) Diethmar de turinchoucn tradidit sancto castulo per manum Hainrici 
domum suam et agrum unum in eadem uilla in usus fratrum. Testes. Rovdeger 
iudex et frater eius Chovnrat. Wirinher de frimuntespac. Chovnrat et Engilpreht 
de haselpach. Reginmar. Chovno de familia.

Alhart 123t — 61. ln unserm Codex ist mir beglaubigt als „dominus*' der AI- 
hard (Nro. 115 et 138) also ohngefähr 1170— 1160. Dann ein demin. Alliart 
Nro. 202, also nach 1212. Jener Alliart (Nro. 115) mag der in Nro. 25 genannte 
Alhart juvenis seyn; und der zweite daselbst' angeführte Albart sein Vater, und 
so hatten wir:

Grimolt | Alliart
Alhart jun. 1170 

Grimold | Alhart post 1212.
1) Es wäre die Frage ob das heute Im Norden von Deutschland, früher in Bayern an

sässige Geschlecht der Bernstorfe, aich nn die in diesem Nummer 20 bezeichneten 
Perendorfc ankmipfen Hesse? cf. Nro. 104. — 2) .Auch die gegenwärtig an der hes
sischen Gränze begüterten Tanne, waren friiherhin diesseits ansässig, cf. Nro. 
44, 57, 75. — 3) Vergl. Nro. 36, 75, SO, 02, 153, 169.

31) Hagabar de familia sancti castul i predium suum pheterac situm dele- 
gauit ad fldem in manum cvonradi de Wangen ut post obitum suum delegaret 
iliad ad altare sancti C. boc pacto at tres nati eiustlcm bagaban habeant illud 
quoad uixerint et quotannis soluant inde V. denarios in anniuersario patria sui. 
post mortem uero illorum libere seruiat ad oblationem fratrum post obitum itaque 
hagaberti chvonradus delegauit illud sicut acceperat istis presentibus et per aurem 
tractis. Rvodeger de wangen. Sigbot de toelbac. Werinher de frimuntespac. ¡Sig- 
bot. Chvonrat et frater eius. Otto de pheterac. folqolt de munechen. Reginmar de 
perchouen.

32) Vodalrich. leuir. hainrici de zella ditavit sanct. C. allodio suo apud 
tintingen sito quod ipse in proprietate -tune temporis liabuit. et ita tradidit ut 
spetialiter ad prebendam fratrum pertineat. Testes, llainrich. Erchinger. Gerolt 
de vcltchirichen. l’ iligrin. Wolnot. Nostri ciues. Eberhart de heran. Altman de 
to. Otto. Engilpreht.

33) Artwieus canonicus noster et custos ccclesie tradidit sancto C. in uico 
tale l )  agrum unum per manum llainrici de perchouen. Jtera aftruni unum per 
manum sigfridi. Jtem pratum unum in uico eodem per manum Waltpurge. Tes
tes. Wolfker. Ilainric. Reginmar. Sigfrit. Chvonrat. hi omnes de perchouen. Ciues 
nostri. Villicus eppo. vodalric. Dietric. Gerunc. vodalric. Chuno.

34) Otto palatinus comes secundum fratris sui vodalrici petitionem al
tare sancti castuli ditauit. tradidit namque predictus otto hobam unam apud W a g - 
anleren. et diiuidiain apud harderen sitam in usum fratrum deo sanctoque cas- 
tulo seruientium deputatam. Testes, fridcrich de pruckiperch. Adalpero de poch- 
isperch. Animal prellt de chrispac. Jsinrich camerarius ct fratcr eius. Rahewin. 
Eberhart de lianhantenhcim. Adalbart. Chvonrat. Wtilo. Timo. Abekke. Ortolf. 
Etich. Rvodiger. Walbrun. Otto. Arlbo.

35) Notum sit omnibus presentibus atque futuris qualiter Erchenpertus 
ciuis noster altare sancti Castuli ditauit. donauit nam'que incontradictorie per ma
nual potentis delegatoris predium quod apud uillam tolpach possederat in usus 
fratrum deo sanctoque castulo mosapurc famulantium. hac uidelicet ratione ut 
quamdiu ipse et uxor eius Wunna uixerint singulis annis determinatum ccnsum 
id est V. denarios persoluant post obitum uero utriusque canonici liberam inde 
disponendi facultatem habeant. excepto duntaxat quod nec clericum nec laicum 
ipso inbeneiiciari liceat. quod si presuintum fuerit liceat proximo heredi herchen- 
berti predium illud uno áureo uummo redimere. Testes. Ileriman de maisan. 
piligrin ciuis noster. Eberhart de hangentenhaim. Gebene. Walchvon. W ezel. 
Rvodeger. vodalrich de ronege. vodalrich de leren. llawart de geuelenchouen. 
Adalpreht de olzhusen. pabo de parre. Liutpolt. Erchenprcht. fritel de unzechou- 
en. Willemvot. Maclgoz.

1) Vergl. Nr. 17, 21, 83, 52, 55, 50, 71 , 72, 88, 90, 98, 109, 119, 161, 197, 
204, 212. — 2) NiimMch Otto V. (der Sohn Ekard I.) Stifter des Klosters Ens
dorf; Schirmvogt des Hochstiftes Freys mg -f 1155. Sein hier genannter Bruder 
Ulrich, gleichfalls Schirmvogt von Freysing, starb c. 1156.

Abhandlung der h. CI. d« Ak. d. Wias» 111. Bd. Abth. I. b

36) Engelmitr delcgauit per maoum ovdalscalci predium snam in uilla 
rechpac situm ad altare sancti C. hac lege ut ip.se et ill i i eius V. nummos annua- 
tim in usus fratrum persolvant. post suam uero et filiorum suorum mortem cano
nici liberam inde disponendi facultatem habeant. Testes. Piligrin ciuis noster. 
prun de richkoscestorf. prun de steringen. Alberic et tierno de ridingen. Adal- 
preht de hage. Walchvon de pomgarten. pruninc de pacharen. Rvodeger de site- 
linestorf. pruninc et ovdalsoalc de mosapurch.

37 ) Adalper de aigclstorf dclegault ad altare sancti C. predium suum in 
uilla holzen 1)  situm. hoc pacto ut quoad ipse uixerit singulis annis nummum 
unum pro censu soluat. post obitum uero suum fratrcs ad libitum suum inde dis- 
ponant. Testes. Eberhart de hangentenbaim. Rvodolf de alphestorf. Waltchvon 
de pongarten. Milites aduocati. Rvodeger. Waltchvon. Sigboto. W ezil.

39) Frater noster Genvicus predium suum in uilla aic situm in presentía 
fratrum sancto castulo donauit. hac ratione ut post obitum Gerloi et Adalahide et 
fllii eius Ilainrici spetialiter ad oblationem fratrum pertinent.

39) Noucrint omncs ueritatis amatores qualiter vodalrich de gohenhouen 
ditavit altare sancti C. tradidit namque potenti manu et incontradictorie mancipium 
unum. N. hartwicum sancto C. pro V. denariis in usus fratrum quotannis in festo 
sancti emeranni soluendis. Testes. Willemunt, de essempac. Adalprcht de unch- 
espach. Woluot de gisenusen. De mosepurc piligrin et fratcr eius werinher. 
Jsingrin. Gerunc. Erchenprcht. Rvodolf. Wolfger. Livther. vodalscalc. Jslnprhet.

40) Qvidain ingenuus N. Engilbreht de rihkozestorf predium quoddam in 
eadem uilla situm quod ad fidem suam delcgatum fuerat. et V. mancipiaque simi
liter in manu sua stetcrant rogatu mancgoldi et fratruelis sui erncsti ad altare 
sancti C. incontradictorie delcgauit. hac lege ut prcdictus crnesl idem predium in 
benefltium quoad uixerit hubent. et friidlbus sancto C. seruientibus singulis annis 
LX. denarios in aniiiucrsnrio patrui sui prefati manegoldi ad oblationem pcrsol- 
uat. Quod si uel semcl preteriniserit benefitio eareat. Post mortem uel eiusdem 
ernestis iratres mosaburgenses liberam potestatem inde disponendi habeant Manci- 
pia uel singulis annis V. denarios in communes usus persoluant. et nullius ad
uocati seruitio subiaccant. Quod si quis huius delcgationis uel pactionis teme- 
rator extiterit. proximus heres manegoldi bixantium unum super altare sancti C. 
deferat et libere cadein inancipia in proprietate possident. Testes, pero de mur
en. perhtolt et dietmar de vilse. Ernest et holfhart de rickozeslorf. Engilmar de 
Wilzi>hi. Milites aduocati. Rvodeger de Wangen et W ezil de toelbach. Ciues 
nostri. Eberhart. Ysinpreht. Meginpreht de sigboltestorf.

Agnoscant omnes ueritatis amatorcs qualiter comcs hainricus de ron- 
egen *) predium quoddam in uico ride situm. quod ad fldem in manum suam 
uenerat ad seruandum ariboni de Winehelseze petitione eiusdem aribonis ad altare 
sancti C. incontradictorie delcgauit. Testes, chvonradus frater Comitis. Wcriner 
frater aribonis. et prun de Winehelseze. liemo de otterbac. Jsinpreht de mersin-

1) cf. Nro. f2, 4S, 89, 05, 139, 209. — 2) Ueber die Ucrren von Ilnaing ist in der 
Abhandlung selbst das Weitere vorgetragen. Vergleiche übrigen* die Nro. 41, 74, 
75, 105.
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chouen. Megingot ni per de esenchonen. Perhtolt de Waltfridestorf et miles eius 
gozwin de elenpac. Oawart de perge. Rvodolf de egelendorf. folquolt de husen. 
Gotscalc de puchusen.

42) Xotum sit omnibas presentibus atque futuris qualiter beate memorie 
frisingensis episeopus llainricus *) pro dei et sancti castuli amore ac fratrum 
petitione quandam sui iuris mulierem N. gnenewib cum omni posteritate sua sub 
tali quale sibi debuerat scruitutis eonditione ad altarc sancti C. in usus fratrum 
tradidit. Successor quoque eius vencrabilis presul Otto in capella beati lconardi 
moseburc in piesentia clerici et camerarii isinrici et complurium ministcrialium 
suorum. eandem traditionem sue confessionis auctoritate conilrmauit. vt si quis 
earn conuellcre studuerit anathema sit.

43)NTouerint omnes quod altmant delegauit ad altarc sancti C. predium quoddam 
eheningen situm quod ad fidcm acccperat a fratre suo dietrico decano. hoc pacto 
ut quoad uixcrit idem dietricus soluat inde quotannis V. denarios. post obitum 
uero eiusdem dietricus libère et totalster seruiat ad oblationem fratrum. Testes. 
Rvotpreht de richenchircben. vodalric de Wil/.bkim. Acinvic. dietric de giselpac. 
Cvonrat de Wilcliermestorf. Rvotpreht de immenholze. Conciues nostri engilpolt. 
vodalric. Wolfher. Marchwart.

44) Qvidam nobilis N. adalram de hunemvanc delegauit sancto C. tale 
predium quale in uilla herinshusen habuit hoc tcnore ut post suum obitum leuiri 
sui liutpoldi qui eodcm prcdio inbeneiltiatus fuerat fratres libertatem liabeant idem 
predium in suos usus disponcndi. Testes, chvonrat de stroge. Frideric de tanne, 
bainric de haimcnhusen. pernhart de praitenowe. Chvonrat de Willehalmestorf.

•

4 5 )  Xouerint omnes qui nosse uolucrint qualiter ciuis noster nomine rvod- 
olftis diuino ainore inflainmatus tradidit sancto Castulo ct nobis in loco mose
burc famulantibus pcnc on.ni» que habebat. videlicet fundum sunm cum omni
bus edifltiis suis, et orto. et cunctls utcnsiHbn» in eodem curtili comprehensis 
pro rcmedio scilicet anime sue et parentum suorum. nec non omnium lldelium de- 
ftinctorum. Testes. Ciues nostri. Engelpolt. vodalric. Gerunc. Jsinpreht. W a l-  
chvon. de prislngen.

46) Noucrint et meminerint omnes christiani fideles, qualiter dietmarus de- 
canus noster delegauit ad altare sancti castuli per manum Werinheri de frimunt- 
espac dimidiuin mansum gukkclenpere situm. vt ad prebendam nostram communi- 
tatem pertineat. et pratum Unum in uilla moseburc. spetialitcr ad pastionem bo
norum illoruni qui nobis in pistrino nostro dcseruiunt. Fodit quoque putcum ante 
portam cymiterii et uiam uersus toclbac prius nimis paludosam et fere inuiam 
reddidit facile commeabilem. precauens autem in posterum ne edax et inuida u e- 
tustas tam magnum in puteo et uia uille nostre commodum aboleat dedit iuxta 
eiusdem uic ponticulum qui dicitur horeprukke arcam unam cum edifltiis et omni
bus suis appenditiis et X. jugera arabilis terre, ct vnum petrorsum unde lapides 
tollendi sunt ad emendationem vie. hec omnia hac ratione disposuit vt quicunque 
fuerit legitimus parochianus noster sub manu eius sit predicta area cum omnibus 
ad earn pertinentibus et ipse fidcliter et prudenter ordinet que ad emendationem

XI

1) Der Nachfolger Megtnwards ; aus dem Geschlechte der Grafen von Eberstorf, Bischof 
von 1098— 1137. ». » »
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predict! putei et nie pertineant. Textes. Rvodeger jvdex. Gebeno de toelbac. 
Ciues nostri. Eberbart. Vodalric. Facta sunt hec anno dominice incarnationis 
M CXXXXVI.

47) Qvidam liber homo nomine Chuno de gumpetendorf delcgauit sancto 
C. prediiim suum quäle tune in eadem uilla habuerat. Emerat quoque postea a 
fratre et sorore sua aliud predium de quo morte preuentus nihil disposuerat. 
Post mortem itaque eius orta est lis inter heredes predicti chvononis et canóni
cos sancti C. de illa parte predii quam emerat et indiuisam rcliquerat. que con- 
certatio hoc pacto termínala est ut tres de eisdem heredibus videlicet fllius eius 
Engilpreht et filia eius nomine Benedicta et nepos eius nomine vto. totum illud 
predium quoad uixerint habeant. et canonicis sancti C. quotannnis X X . denar. in 
festo sancti Laurcntii persoluant. post mortem uero illorum fralres libcrain inde 
disponendi potestatem habeant. Testes. Ilerebort de purren et frater eius Raben. 
Waltchvon de pongart. Reginmar de uncechouen. Reginmar de perchouen. Ekke- 
preht de suenehiltestorf. Ekkepreht de puphestorf. Pabo de ammuotespac. perhtolt 
de gunpetendorf. Vto de halespere. Anno dominice incarnationis MCXLVII.

48) Adalper de murpah delcgauit sancto C. mansum unum de predio suo 
situm in uilla holoen iuxta aigclstorf. pro omnibus fidelibus dcfunctis. Spetialiter 
pro anima patris sui Erchengeri et matris sue otegeben. et fratris sui vodalrici. 
hoc vt quoad uixerit II. denarios inde soluat. post obitum uero eius uel si ante 
dimiserit fratres inde ad suos usus libere disponant. Testes. Ludewie de grem- 
elenchaim. et leuir eius Wernher de haselpac. pernolt de raetemenhaim. Rvo- 
deger iudex et frater eius chvonrat. Lebcno de toelbac et sororius eius Wolfcoz. 
Conciues nostri Engilpolt. Wintber.

49) Dietric de richkozestorf et frater eius Jlsunc ct Wilebirc uxor pre- 
fati dietrlcl delcgaucrunt sando C. predium suum quod in uilla richkozestorf pa
terna traditione hereditario iure habuerunt pretor aream unam quam sibi retinue- 
runt hac ratiune tit si absque legitimo herede olierint seruiat libere in usus fra- 
trum. Testes. Hainric de ucringen. Walther gener eius. Engilmar de uilzabaim. 
Magens de fritclingen. Chvonrat de huite. Gotscalc de ehingen. ct frater eius 
evonrat. Gotescalc de riheozestorf.

50) Pcrmvot de familia sancli C. delegauit sancto C. prediuum suum perc
houen ' )  situm quod hereditario iure accepit ab auunculis suis permvoto clcrico 
et iVatre eius ovdalbcrto. Testes, de perchouen. Reginmar. llartwic. vodalric.
Conciues nostri. Eberhart. Cvonrat. Eppo villicus.

# • ¥ i

61) Hartwie de perchouen habens uxorem de familia sancti Cast ul i dele
gauit eidein sancto C. predium suum pcrchouen situm. hoc pacto ut tarn filie eius 
hailea et Mahthilt quam earumi postoritas habeant illud. ct 6oluant inde quotannis 
X . denarios in usus fratrum. Testes. Adalbertus aduocatus 2). Milites eius. W e -  
z il et Chvonrat. Ciuis noster. heberhardus. Reginmar de perchouen.

62) Ekkebertus de pupphestorf vendidit nobis pro tribus talentis predium 
suum Waltungcstorf situm in presentía et consensu sororum suarum et flliorum

I)  Vergl. die Nro. 8, 81, 22, 29, SS, 47, 50, 51, 52, «6, 79, 89, 123, 139, 141, 148, 
160, 101, 200. — 2) Vergl. die Note zn Nro, 14.

ipsoram absque omni contradictions Teste*. Fritel de suenebiltestorf et sororius 
eius lleginmar. Ilainric de perchoucn. Adnlpreht de holzusen. Ekkepreht de sue
nebiltestorf. Adalpreht de tale, dietric de hae. Cbvonrat de pupphestorf.

63 ) Noucrint omnes ueritatis amatorcs negotium quod gestum est inter nos 
et aduocatum nostrum adalbertum. “ Anno namqtie dominice incarnationis MCXLVII 
quando motum est regnum christianorum aduersus contumatiam paganorum prefa- 
tus Adalbertus zelo dei accensus tradidit sancto C. de predio suo in pago qui 
dicitur mais ' )  cum vineis. edilitiis. Maneipiis et omnibus appenditiis. Concessit 
preterea in presentía episcopi Ottonis 2) et multorum aliorum licentiam omnibus 
suis ut quicquid cis placuerit siue de prediis siue de aliis rebus suis tradant 
illud libere et absque sui uel cuiuslibet liominis contradictionc sancto castulo 
eius que ministris. hoc autem totum factum est per manum fratris sui pvrehardi. 
Testes. Frideric de prukkcperc et chvonrat filius eius. Cbvonrat. dictric de dorf- 
en. Wolfcoz de haimenhusen et lllius eius Ilainric. Perhtolt de muren et frater 
eius Frideric. Milites aduocati. Chvonrat et frater eius Rvodcgcr. Walbrun. W al-  
chvon. Gcbeno. W ecil. Chvonrat auccps. Eberahrt conciuis noster. Rvodeger de 
ruzen. pro his ergo benefitiis concessimus eidem adalberto aduocato cvm consensu 
et jussu episcopi Ottonis XI. marcas videlicet X X X  puri argenti et decem de- 
aurati argenti et accepimus ab eo in pignore per manum fratris sui purchardi 
tria eius predia. vnum scilicet nozzingen. et vnum volcmarstorf et vnum palde- 
perge. Factum est autem hoc hac ratione ut infra quatuor annos totam sumam 
cum sua expensa soluat. Singulis videlicet annis X  marcas. Quod si quid de 
X  marcis defuerit in pentecostcn duplo adimpleat. Si forte infra quadricnnium 
totam sumam non persoluerit. habeant fratres usura pignoris et reddant pecuniara. 
quod si noluerinf. Soluat custos ecclesie pecuniam et pignus pertineat ad cus- 
todiam. Testes. Dietric. de dorfen. Rvodolf de pastperc. et frater eius Waltman. 
et sororius eorum Jsinrinc. Ekkchart mile« eorum. Milites aduocati. Ccbono. 
chvonrat.

64) Eoflem tempore cum pene totus mundus in procinctu esset predicte 
expeditionis quidam liber homo nomine chuonrat de pheterah 5) delegauit incon- 
tradictorie per manum propriam super altare sancti C. cum conscnsu Ottonis ui- 
trici sui et petitione matris sue. Waltperge et Uainrici fratris sui qui ea ipsa 
die factus est canonicus noster duo predia sua. vnum apud sunnendorf et aliud 
apud hazehuscn situm et insuper quosdam agros quos in pignore pro XI. solidis 
acceperat. vt post obitum suum et predictorum libere in usus frat rum cedant. 
Testes. Rvodcgcr et frater eius chvonrat. W ezil de toelbach. Gcbcno et fllius 
eius dietmar. Wernher de frimvotespach. Wernher de asclpach. Perhtolt et frater 
eius Friderich de muren. Chvonrat de Wangen. De conciuibus nostris. Winhther. 
Enginpolt. Jsinpreht.

66) Not um sit omnibus ueritatis amatoribus qualiter Artwicus huius eccle
sie concanonicus tradidit sancto Castulo pro excessibus suis casulam et librum 
omeliarium. Arcam quoque eo pacto tradidit vt ad custodiam pertineat. Domum

1) Vergl. Nro. 121. — 2) Ottc, Heinrichs Nachfolger Im Bisthun, der Sohn Leopold 
des Heiligen, Markgrafen von Oesterreich; von 1187 — 1158.— 3)VergI. Nro. 31, 

74, 82, 184, 146, 166, 162.

autem eo pacto confratribus dedit vt si soror eiuadem hartwici habere uoluerit 
confratribus sancto Castulo seruientibus talcntum soluat, Si uero sic agere no
luerit et tarnen domus quam talcntum fratribus distribuendum uoluerit id ipsa a 
fratribus accipiat. Testes. Rvodeger et frater eius Chvonrat. Waltchvon de W iu - 
eningen. Eppo de prvole. Conciues nostri. Eberhart ct Chovne. Tradidit nanque 
prefatus hartwicus sancto Castulo fratribusque ibidem deseruientibus curtile quod- 
dam ad tale situm. et id testibus supra descriptis. firmauit.

66) Nouerint vniuersi qui christiano censentur nomine qualiter lievtpoldus 
fidelis palatini comitis de ridingen pro sua omniumque suorum debitorum salute 
per manum cuiusdam potentis delegatoris hainrici videlicet de feringen omni con- 
tradictione remota tradidit ad altare bcati Castul i M. quoddam predium situm apud 
hage *) et hoc ad utilitatem canonicorum ibidem deo seruientium. hoc tarnen te- 
nore vt ipse quamdiu uiuat prefatum predium possidcat. et singulis annis tributum 
V. denariorum predictis canonicis indc pcrsoluat. post mortem uero eiusdem liut— 
poldi hoc idem predium iam dicti canonici possideant. huius traditionis testes 
sunt, de liberis adalbertus de poehesperch. Otto de sandolteshusen. fldelium pala
tini comitis ipse dator liutpoldus et fllius eius ekkebertus. adalbertus etRuotpert- 
us de pruckeberch. Otto de sandoltes. Manigolt de Wihse. Rapot de ruzen. En- 
gilmar de vilzhaim cum flliis suis ovdalscalco. Engilmaro. Baldvino. Jmprich de 
altempurch. Chuonrat ct Gcbeno de moseburc. Reginolt de toulbach. adalhart de 
rotenbac. vodalrich de uilzheim. friderich et fTater eius perhtoldus de mohuren. 
et ipse delegator Heinricus de pheringen. hec autem traditio facta est uxore et 
liberis suis consentientibus.

6 7 )  Animaduertant omnes Christiane fldei amatorcs qualiter sigefridus cum 
uxore sua govtelinda de sterin domino suo Ottone palatino 2)  concedente. omni 
contradietionc remota tradidit ad altare gancti cnstuli martiris predium quoddam 
situm sterinen eo tenore videlicet ipse et uxor sua quamdiu uiuant idem predium 
obtincant ct singulis annis tributum V. denariorum ad usum canonicorum indc 
persoluant. post uitam autem eorum canonici idem predium ad suam ct ecclesie 
vtilitatem liberc disponant. hoc et predium ambo suis facultatibus emerunt. huius 
traditionis testes sunt. Vodalricus de inningen. Vodalrich et pabo de purgepach. 
Sigefridus de ridingen. Chvonrat de stroge. Vodalricus de vilzheim. Wcrinhart 
de tanne . ilcinrich ct dictmunt de tovnenchofen.

, 5S) Notum sit omnibus lldelibus tarn futuris quam presentibus quod qui- 
dam nobilis homo Kcbolfus nomine de uatestorf per manum cuiusdam potentis de
legatoris dietriei videlicet de sliwingen dclegauit ad altare sancti castuli quod
dam/predium situm in uilla Westerendorf et hoc ad semitutem confratrum ibidem 
dco seruientium et tali pacto quod duo fratres eius clcrici perhenhardus videlicet 
et chvonradus quamdiu uixerint idem predium possideant. et prefatis canonicis 
in anniuersario prcdicti Kebolfl X X X  denarios persoluant. Traditionis huius tes
tes sunt per aurem tracti. Jpse delegator Dietrich. Chvonrat. Gebeno. Walbrun. 
Walbrun de celle. Gebehart de sellenhaim. W ezilo. hi omnes de familia aduocati 
Werinherus de frimuntespach. Herebort de mosebvreh.

t)  Vergl. Nro. 30, 110, 118. — 2) Vergl. dio Note cu Nro. 34.

69) Qvidam nobilb engilbertus nomine de talehaim per manum potentis 
delegatoris delegauit ad altare beati martyris Castuli predium quoddam sigeliard- 
estorf situm. vxore et liberis suis consentientibus. tradidit hoc ipsum predium 
ad usum canonicorum in ecclesia beati Castuli M. deo seruientium. huius autem 
rei testes sunt ab vodalrico decano et purchardo aduocato *) auribus tracti. 
Dietrich de arrenchaim. Ernostus de Wilzheira. per cuius manum delcgatio fiicta 
est. Engilmharus deWilzheim. perinhardus de ricorstorf. Adalpreht de gundewig- 
ehovsen. Gerolt de dietfridestorf. Chvpnrat et Gebeno de moseburch. W ezilo et 
meginolt de tovlbac. diethmar. Walchvon et lllius eius hainricus. Herebort de 
moseburch.

%

60) Notum sit omnibus in flde catbolica degentibus qualiter Albericus de 
penperch et vxor sua tvota cum liberis suis patre suo vodalrico petente tradidit 
ad altare beati Al. Castuli confratribus ibidem deo deseruientibus agrum unum in 
paenperch situm vt singulis annis de hoc agro et alio benefitio quod ipse et pater 
8uus vodalricus de prefatis confratribus recepit X X X V  in tributum persoluat de- 
narios. Agri uero delegationem fecit predictus albericus cum uxore et cum libe
ris suis hac conditione quatenus benefitium quod ipse et pater suus a prefatis 
confratribus habuit ipse et uxor et liberi sui quamdiu uixerint quiete possideant 
si tarnen predictum tributum persoluerint. huius quoque traditionis testes sunt per 
aurem tracti. Gebeno. Wezilo. Wittigo. Fideles aduocati de fldelibus palatini. 
Hcinricus choph. vodalricus losenaph. vodalricus sibenhar. Tiemo de ridingen. 
Werinehrus de flriinuntespach. Rvodeger de pache. Engilmarus de wilzheim. Er
bot de diemovtmgen.

61) Notum sit omnibus tam futuris quam presentibus qualiter Jsin- 
grinus frisingensis ministerial is predium in Swarzoltcstorf * )  situm cum que- 
sitis et inquisitis exceptis duobu.s agris per potentis delegatoris manum vide
licet Einwici de hirtensovrte tradidit ad altare beati M. Castuli hoc tarnen tenore 
quatenus uxor eius Jmiga quamdiu uiuat idem predium habeat. atque singulis 
annis in signum prefate delegationis super altare beati C. numum vnum offerat. 
Post uitam uero predicte Jmigen clcrici in ecclesia beati M. deo deseruientes 
libere de eodem predio vtilitatem suam disponant. Recepit autem iamdicta Jmiga 
idem predium a fratribus in bencfltium tenore predicto. Sunt uero testes huius 
traditionis ipse delegator. Ilcnvicus et frater eius Heinricus de familia aduo
cati. Chvonrat de moseburc. Diethmarus fllius Gebenonis. Werinher de frimuntes- 
pacli. herebort de diemovtingen. Chvonrat de Wangen. Rvopreht de tuisenpacb. 
perictoldus de richerishusen.

62 ) Notum sit christianitatis cultoribus tam futuris quam presentibus qua
liter libera quedam nomine Wirarht soror engilberti de talehaim dclcgauit ad al
tare sancti Castuli per manum potentis delegatoris videlicet Ottonis de mosen pre
dium suum Sigehartestorf situm eo tenore quatenus perinhardus cognatus eius 
moseburgensis canonicus idem predium quoad usque uiuat in benefltium habeat. 
et in anniuersario eius confratribus in ecclesia beatissimi martyris deo seruienti- 
bus oblationem persoluat. huius uero traditionis testes sunt tracti per aures ipse

• # '

I

1) Vergl. die Note zu Nro« 14. — 2) Vtergl. Nro, 71, 109, 116.
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delegator. Otto de mosen. floholt de tegerenwach. Pabo de chirichtorf. W ille
halm de rintpach. Jsenhart de alphestorf. de familia aduocati. Cvonrat. Gebeno 
fllius eius diethmarus. W ezilo de tvolbach. Meginholt. Witigo. Waltcvon et fllius 
eius hainricus. Adelpreht de mammendorf. Werinhere de frimuntespach. Diethmar 
de Wilse. Iierrant de Ilergoltingcn. Harmvot de haimenhusen. Walbrun de celle. 
Vodalricus prepósitos aduocati.

63) Cognoscant omnes chrlstiani qualitcr Adclhaida comitissa de hohcn- 
burch *) delegauit ad nltare sancti Castuli sine omni contradictionc aduocato 
purk. et vodalrico decano recipientibus omni» prata in pottenowe sita bono suo 
tegercnpach adtincntia et enzcvibam famulam suam quandam cum tribus pueris 
suis vt singulis annis V denarios confratribus persoluant. Sunt autem traditionis 
huius testes. Liutpolt. Friderich de tegcrenpach. Perinhart de Winchelsa/.en. P i- 
ligrin de Wisenfelde. Liutpolt de sigehohesteten. vodalscalcus de Wilzhaim. 
De familia aduocati. Chvonrat. Gebeno. Walchvon de moscburch. Mcgenolt de 
tolpach.

Eadcm etiam comitissa rogante canonici moseburgenses dimiserunt non ta
rnen iure bencfitiali pilegrimo de Wisenfelde. quoddam allodium situm supra pile- 
grimespcrch. hoc pacto quatenus singulis annis in fcsto sancti thomc centum de
narios inde persoluant et ut ipsum allodium per ipsum melior et liutpolt et fri
derich de tegerenpaeh et liutpolt de sigehohesteten in manum aduocati laudaue- 
runt vt si predictus pilegrinus confratribus predictum seruitium non persoluat ipsi 
persoluant et vt ipse allodium amittat. Exceptum cst etiam nc aliquls flliorum 
eius post ipsius mortem iure beneiltiali de eodem benefitio confratrcs possit im- 
petere. non pro scruitio et amititia sibi et patri uoluerint dimittere.

64) Notum sit omnibus ueritatis amatoribus qualitcr miles quidam domini 
purchardi aduocati nomino adalbcrtus (miliüit «d altare sancti Castuli absque con
tradictionc presente domino suo talc predium quäle situm habuit in uilla que d i-  
citur Forstarcn. Testes, dietrich de dorfen. dietrich de silewingen. Wiilchalm 
de risen. Ilainric de orgenovwe. Megenolt de toeljjach. Milites aduocati. Chvon
rat. Gebeno. Walbrun. W ezil. Diethmar. Hainrich. Sigcbant.m ft

65) In notitia sit omnium fidelium qualiter sigehardus moseburgensis ca- 
nonicus delegauit ad altare bcati Cast ul i Martyris domum suam et curtile mosc
burch *) situm et mergardam cum filiis suis tributo V denariorum obligatam 
canonicis ciusdcm ecclesic. et hoc presente aduocato 1*. ita tarnen ut ipse quoad 
uixerit non remittat iure benefltiario utrumque possidcat. lluius uero traditionis 
testes sunt, vodalrich de kelehaim. Iierrant de ergoltingen. Wal tero de haltahim. 
llartmvot de haimenhusen. de familia aduocati chvonradus. Gebeno et fllius eius 
dietmar. Walchvon et fllius eius Ilainric. W ezelo.

66) Sciant presentes cum futuris qualiter dictmvota famula bcati Castuli 
mayrtyris per manum patris sui pernhardi de perchofen qui etiam fuit famulus

1) Adelhaid die Tochter Graf Fridrichs von Bogen, und Gemahlin Emsts von Hohen
burg, von welcher in der Abhandlung ausführlicher die Hede gewesen. — 2) Moa- 
burg civitas etc. in Nro. 27, 30, 30, 55, 46, 59, 72, 73, 75, 94, 116, 110, 121, 
129, 168, 180, 203, 223.
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predicti nartyris curtile et pratum qnoddam ad altare beati Castuli ad seruitutem 
deo ibidem clericorum deseruientium. delegauit etiam eodem tenore predictis con- 
fratribus agrum quendam quem in pignore aceeperitt pro L X  denariis. vt aut 
agrum haberent aut LX  nuinmos ab eo ad quem pertineret solutio aeeiperent. itm 
tarnen ut ipsa et filii eius baberent tarn curtile quam pratum atque agrum quam- 
diu uiuerent. huius delegationis testes sunt. Gebeno. Walchvon. Wezilo. famuli 
aduocati. Wolfpere famulus ecclesie et vodelrich de aiche.

67) Agnoscant tam presentes quam futuri qualiter hartnit de cbiricbdorf 
cum uxore sua iuoten absque omni contradictione tale predium quäle chirichtorf 
a fratre suo emptum possederat delegauit ad altare sancti C. in seruitutem cano- 
nicorum ibidem deo deseruientium. et hoc pro remedio anime Alii sui et pro sua 
aalute et uxoris sue et omnium parentum suorum. Iluiue uero traditionis sunt 
testes, de familia aduocati. Chvonrat. herscart. Walchvon. W ezilo  de vaterestorf. 
Vodalrich. Vodalscalcb. Mercatores moseburgenses. Vodalricusthelonearius. Elb*vin 
filius Wolferi. Conllnnata est autem baec eadem delegatio eiusdem hartnici filia 
videlicet jvoten consensual prebente et omnem contradictionem abnegante et ibi 
testes tracti sunt per aures. de familia aduocati. Chvonrat. Walchvon et filius 
eius Ileinricus. Gebeno. filius eius diethmarus Werinhere de frimuntespach. W e 
zilo. Chvonrat de wangen. llainrich vngewis.

68) Notum sit cunctis christi fidelibus qualiter badelhait *) de diesin et 
filius eius vodalrich delegaucrunt predium quoddam in uilla haribingin situm 
ad altare sancti Castuli M. pro remedio anime dietrici de dorfin et omnium fide- 
lium defunctorum. Testes. Pvrchardus aduocatus mosburgensis. Vodalricus de 
purgipach. llninricus de ramisoue. Cvonrat de ratispona. Mil.tes aduocati. Chvon
rat. Gebeno et filius eius diethmar. W ezil. Ilainricus. pernhardus de reginben- 
husen. Hainricus. Chvonrndus de wangen. Otto. Sigibant. Werinhere. Iikkart de 
holzhusen. lladebrech de dorfin.

69) Agnoscant omnes tam futuri quam presentes qualiter lieuchart de die- 
mvotingen partem ex uiri sui Herbordi predio in eadem uilla sito se atque filiam 
suam Diemuetem et tingentem super altare sancti Castuli M. propria scilicet manu 
delegauit pro remedio anime prefati mariti et omnium fidelium defunctorum. 
Testes, hunger de amelgeringen et filius eius heder, adelart et Engcldieeh de 
Roetenpach. Adelber de wunnenhoven. Eberhart de husenhoven. Albret de Gvn- 
degwihusen. Vodelscale. Ernest de M'ichaziuehen. Friderie de muren. Forenses. 
Walchvon. Chvonrat. Chennich.

70) Notum sit cunctis presentibus et futuris qualiter Waltmannus mose- 
burgensis ecclesie canonieus nee non Rvodegerus frater ipsius partes ex predio 
dietmutingen sito attingentes sancto Castulo per manum llungeri delegatoris sui 
tradiderunt. Eo videlicet tenore ut ipsi quoad uixerint totum predium possideant.

• post amborum uero mortem libere eanonieorum potestati subiaceat. Testes, qui 
ut supra.

1) Eine Adelhaiil aus dem Geschlechte der Grafen von Dlessen kömmt vor in der Ca- 
nonia HohrensU (Dalhammer p. 8 §. «. p. 7 §. 4. p. 14. §. 3. in nota) welche an 
Albert von Abensberg vermählt gewesen sevu soll -J- 1132.

Abhandlung, der h. CI. d. Ak. d. Wiss. HI. Abth. lid. L e
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71) Notum sit tam prcsentHms tpiam futuris qualiter quidam fl del is homo 
nomine Jsingrinus de pachen delegauit incontradictorie tale predium quäle situm 
habuit swarzoltesdorf in manus Ainwici de . . . .  eo pacto ut si absque herede 
decederet ad altare sancti C. illud delegaret. Cvm itaqne predictus Jsingrinus 
absque herede obiisset Ainwicus predium predictum in fldem suam susceptum 
sancto Castulo tradidit. ita tarnen vt uxor predicti Jsingrini nomine Jmiga quoad 
usque uiueret illud haberet. et annue tres nummos inde fratribus persolueret. 
Testes, perhtolt et frater eius Friderich de muren. Jsinhart de alpheresdorf. perh- 
tolt de richaeshusen. Adelpreht de tale. Engilscalch de Gelshusen. Jsingrin. Vo
dalrich. Friderich de swarzoltesdorf. Megenolt. Arnolt de toelpach.de militibus 
aduocati. Cvonrat. Gebeno. W ezil.

72) Pedicta itaque Jmiga cum idem predium tali tenore permultos annos 
quiete posseäisset. tandem sancto Castulo illud libere seruire permisit. ita tum vt 
Ma/iilo cognatus ipsius. Nec non aribo sororis ipsius quoad usque in benefitio 
habeant. Eadem quoque die predictus maxilo predium suum quod in eadem uilla 
situm habuit pro remedio anime sue ac omnium parentum suorum sancto Castulo 
tradidit. Testes utriusque. Ainwich de hittenrurte. perhtolt de richreshusen. perht
olt de muren. Adelpreht de tale. Vodalrich de celle. Engilscalch de ciselhusen. 
Gotepolt de wangcn. Jsingrin de swarzoltestorf. liainrlch de wihse. Vodalric de 
pahhusen. Vodalrich de gunteresdorf. Aribo de altorf. Cvonrat et Gebeno de mo- 
■eburch.

73) Pateat omnibus presentibus ct futurls qualiter richart uxor Bertholdi 
de vilse receptis a domino Waltmanno duobus talentis predium quoddam diemu- 
tigin situm et a predicto bertholdo sancto castulo traditum hoc pacto abdicavit vt 
prefatus waltmannus et sigihardus in uita sua habeant et raodium farris confratri- 
bus inde persoluant. Testes. Chvonradus miles aduocatus et fllius eius. Chvonrat. 
albreth de gundiwigishusin. Marchvoarth de strobingin. Marchuarth de arnoldis- 
torf. wernharth de vilsi. walchvon de mosepurch.

74) Noucrint et meminerint omnes Christi fldeles qualiter dominus purc- 
hardus huius ecclesie aduocatus diuino amore succensus stipendia eiusdem ec -  
clesie copiose amplicauit anno nanque ab incarnatione domini MCXLXV. kalend. 
Octob. predictus aduocatus noster delegauit incontradictorie cum consensu tam'" 
uxoris sue domine benedicte quam matris sue Gerdrudis super altare sancti C. 
martyris. tale predium quäle hereditario iure habuit situm in pago merningen 
cum vinnis. edifltiis. Mancipiis et omnibus appenditiis pro remedio anime sue et 
uxoris sue omniumque parentum suorum et pro animabus omnium fldelium defunc
torum tradidit autem illud co pacto ut ea die et deinceps in usus confratrum 
ibidem dco deseruientium redigatur.

Eadem quoque hora tradidit sancto C. villicationem quam habuit erlebah *) 
similiter consentientibus et uxore et miitre. Quod tamen eo tenore delegauit ut dé
muni post obitum suum nisi ante dimiserit confratres ad suos usus libere dispo
nant. Testes utriusque. dietrich de sliwingen. perhtolt et frater eius friderich 
de muren. Wernher de frimvotespach. de militibus ipsius aduocati Chvonrat her-

1) Vergl. 6f>, 97, 162. Erbgut der Gr. ▼. Mooaburg.
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east. Gebeno et filius eius dietmar. Wic/.il et fllius eias liai nr i cus. Hainric et 
frater eius. Waltchvon. dietmar de celle, chvonrat de swindahe. Rvodolf de la i.  
ehelingen. Rvodeger de pvocli. Ileril et dietrich de mosen. Harnit de ronigen. 
Megenpreht de siboltestorf. Conciues. Waltchvon ct Chvono.

Eadem die facta est coram presentía eiusdem domini pnrchardi aduocati 
conflrmatio quedam cuinsdam delegationis que a chvonrado et ottone de pheterah 
aliquando facta fuerat presente domino Adalberto aduocato. tradiderunt nanque 
sancto C. tria predia sua apud pheterah sunendorf Ilazehusen sita, presentibus et 
consentientibus. Waltberga et Hainric confratre nostro, et hanc ipsam delegation 
nem confirmavit predio tus h. presente et consentiente domino p. vt deinceps rata 
permancat. Testes vt supra.

75) Sit in notifia omnium fldelium tarn presentium quam füturorum qua- 
liter quidam ministerialis sancte marie nomine Otto de waltungestorf delegauit 
incontradictorie super altare sancti Castuli M. tale predlum quale in eadem uilla 
hereditaria successione posséderai pro tribus libris et dimidia quas a fatribus 
eidem martyri seruientibus suscepit ut statim libere in usum eorundem confratrum 
cederet. Testes, perhtolt de ricliereshusen. Gotepolt de tanne. Engilmar et w al- 
chvon de ivaltingestorf. Gebeno junior de moseburch. Chvono de wolchmarcstorf. 
llarnit de ronigen. Pero de rehpah. Sighart de appatestorf. Richart de prvole.

76) Sit in notifia omnium tam presentium quam futurorum qualiter Gebeno 
de tolepah delegauit incontradictorie molendinum suum apud toelpah situm in 
manus chvonradi sotii sui qui dicitur herscast *) eo pacto ut delegare illad super 
altare sancti castuli ob remedinm anime sue omniumque parentum suorura prédic
tifs itaque chvonradus soluens fidem suam delegauit predictum molendinum eo te- 
nore quo susceperat vt tandem post obitum ipsius Gebenonis et vxoris sue. wirate 
et fllii sui Chvonradi libere in usus fratrum redigatur. Singulis tarnen annis V 
nummos fratribus inde persoluant. Testes. Chvonrat herscast. Rvodeger de haim- 
enhusen. Rvodeger de leren. De ciuibus vodalrich sechel. vodalrich textor. R eg» 
enot pistor. perhtolt palchstain. Elhwin. Magens.

77 ) Nouerit omnis posteritas fldelium qualiter fldelis quidam nomine vo
dalrich de gannoltestorf propter spem celestium delegauit absque omnium contra- 
dictione super altare sancti castuli agrum vnum in predicta uilla. et seruum sunm 
nomine adalbertum pro V  numrois annue dandis, ita tamen vt demum post obitum 
suum utrumque confratres ad usum suum disponant. Testes. Richolf. et Gotel- 
scalch de altorf. Rvotprcht etArtwich de prisingen. De ciuibus. Walchvon. Eber- 
hart et Regenolt.

78) Nouerint atque meminerint omnes qui christiano censentur vocabulo 
qualiter Mazilinus huius ecclesie canonicus ob remedium anime sue et omnium 
fldelium defunctorum trad id it sancto C. et fratribus illi iugiter seruientibus per 
manum cuiusdam nobilis viri videlicet Ottonis de sconenpvoh tale predium quale 
apud appatestorf possederat. eo scilicet pacto ut Aribo filins eius quoad usque 
uiuat iilud habeat. fratribus autem in anniuersario patris oblationem persoluat.

1) Vergl. Nro. tS, 74, 83, 84, 89

videlicet daos panes, potnm rini. et ohsoninm tempori eongrnens. post obitum 
uero aribonis iterum proximus heres Iliad habeat. duntaxat hec ecclcsie canoni- 
cus. predictamque oblationem persoluat. Testes. Otto de soonenpvoh. Engilmar 
de gozolteshuscn. dictmar de ergoltingen. Uainrich de Aelempach. Ilainrich de 
uohepurch. Chvonrat qui (d icitur) herscasth et filius eius Chvonrat. W ezil de 
toelpach.

79) CognoscanW omnes fideles qaaliter Diethricus et berhtoldus de richoz- 
estorf abdicationem fecerunt de predio in eadem uilla sito quod consanguine! 
istorura Jlsunch videlicet $t frater eiua Dietrich incontradictorie sancto C. tradi- 
derant. et isti licet iniu.ste tamen impetcbant donee pecunia a confratribus eis 
promissa cst. Quam pecuniam videlicet X  solidos Waltmannus huius ecclesie 
canonicus ex consensu confratrum eisdem persoluit. Eo scilicet pacto quatenus 
idem predium quoad uixerit in benefitio habeat. eique raagister sigehardus eodera 
iure succedat. Testes. Dietrich de hartenchaim. Rat chis de chughenhusen. ct 
frater eius friderich dc filse. Uainrich de perchouen. Pero de perhaim. et duo 
homines Dietrich et perhtolt. Marchvohart. muselhart. Marctvhart de harnistorf. 
Peringer de gisenhusen. Uainrich uillicus dc icinestorf.

80) Patcat cunctis christi fidelihus qualiter Wemherus dc Hergostorf agram 
fiuum hasilbach * ) situm per manum wernheri de haailbach delegatoria sui sancto 
•C.' ob remedium anime sue tradidit. eo uidelicet pacto vt ipse quoad uixerit pos- 
t-idcat et singulis annis in festo sancti castuli tres nummos fratribus inde soluat. 
post decessum uero cius confratrcs quod voluerint indc disponant.

Eadcm vice domina Adelhaidis cognata waltlimanni conCrntris nostri et 
mngistri sigihardi famulam suam adallieht super altare sancti C. delcgauit pro V 
nummis in usus fra tram annuatim pcrsoluendis. Testes vtriusque. Fridciich de 
muren, wernher traditor agri. perhtolt de richershofen. wernher miles, et engil- 
bretli ct penno de hasilbach. wolhfcr cocus episcopi. Rehmbreth de hambcr. 
Adelberh de frimesbncli. Chvonrat. chennich.

81) Xotum sit cunctis fidelibus qualiter Ecchchardas deNozingen * )  agrura 
vnum de predio suo in eadem villa sito super altare sancti C. incontradictorie 
deleguuit. eo uidelicet pacto vt ipse quamdiu uixerit possideat. post mortem uero 
ipsius in usns confratrum ccdat. Testes. Chvonrat qui et (dicitur) herscast. Dieth- 
mar miles, wolseoz. Rvotbert pe pachen. wolfhere de nozingen. de familia nos
tra. Reginolt et Chvono.

82) Cognoscant tam presentes quam füturi qualiter hvolricns decanus nos- 
ter predium situm pfeterach super altare sancti C. incontradictoric delcgauit. eo 
scilicet pacto ut ipse in vita sua habeat post eius uero dccessum filii sui vide
licet. dietmarus. wolricus et Otto, et soror corum pcrhta • ) possideant. et con- 
fratribus indc singulis annis cadum vini et si quid addere possint in anniuersa- 
rio patris persoluant. post eorum uero obitum confratres inde quod voluerint dis— 
ponendi facultatem habeant. Testes. Chvonrat herscast. Ilainrich de voheburc.

1) Vergl. Nro. 16, 17, 30, 
141, 168, 187. — 2) 
163, 166.

48, 88, 81, 89, 90, 
Vergl. Nro- .53, 86,

98, 103, 106, 115, 181, 132. 133, 
141, 113, 168. — 3) Vergl. Nro.
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et Alias etas volrlc. perhtolt de muren. Wemher de Haselbach. levpolt de stsn-
teten. de conciuibus. volrich. purchart. hainric. Chvono.

83) Agnoscant omnes fldeles qualiter adeleheit de rihcose^torf aream quan- 
dam in cadem uilla sitam sancto C. pro remedio anime sue tradidit. Testes. 
Chvonrat de haerchast et Prune miles eius. et scutifer eius perhtolt. Lieutpolt 
de stanstent.

84) Xotum sit presentibus et futuris qualiter Paltwinus et vxor eius M e- 
thilt domuin suam sancto C. tradiderunt eo videlicet pacto vt ipsi in vita sua 
hnbeant et V  denarius inde fratribus annuatim persoluant. et íllii eorundem co
dera tenore possidcant. post quorum obitum confratres inde quod voluerint dispo- 
nant. Testes de militibus Chvonrat herscast. wczilo. diethmar. llainrich et flrater 
eius chvonrat. Pruninch de conciuibus.

85) Pateat omnibus qualiter wernherus preco de hergostorf agrum emptum 
ab Hainrico filio chvncgundis de hasilpac super altare sancti Castuli delegauit 
ipsumque in benefitio a confratribus recepit. vt videlicet ipse in uita sua habeat 
et tres nummos annuc confratribus inde soluat. post mortem uero eius in vsus 
fratrum cedat. Testes. Chvonrat de hergostorf. volricus saccus. perhtolt palesta- 
hin. frideric. Chvosarc de familia sancti C. Reinnolt et llainrich.

86)  Notum sit omnibus qualiter halburch de notzingen predium in pignore 
pro V  talentis habens in eadem uilla situm simul cúm viro suo paldvoino eodem 
jure quo ipsa habuit sancto C. illud tradidit. hac tamen discretione vt ipsi in uita 
sua haheant. et V  denarios confratribus in festo sancti Michaelis annue persol
uant. et eorum heredes similiter, et si eis uiuentibus soluatur. vnum de V  talen
tis confratribus detur. Ovando autem legitimi defuerint heredes. Kcclesia eodem 
iure quo ipsi habuere po*w>ideat. Testes, de miHtibus aduocati. Ilainric iudex et 
Walchvon frater eius. diethmar. de conciuibus volrich secliel. Ileinher. Richer, 
volrich. fegare. Mathen de chempfingen. wolher de not/.ingen. Rvodeger de fris- 
ingen. Liupman de prole.

87) Nouerint omnes quod Hermannus et uxor eius Richilt de palzingen 
sancto C. tradiderit aream Rvohpalcingen sitam. Testes. Chvonrat de roneweg. 
llainrich de fuelpach. Meinpert preco. Rvodeger uarnifex. chvono campanarius. 
volrich saccus.

88)  Sit in notitia omnium quod liutpoldus de pucch acccptis a confratri
bus huius ccclesie tribus talentis et dimidio abdicationem fecit prcdii heriushusen 
siti quod adelrammus de hunenwanc sancto C. tradidit. et ipse liutpoldus usque 
ad flnera uite sue habere deberet. Testes, wezilo de tolebach. Ernest de wis- 
kecigen. Werinher de haslebach. Arnold de Gvochestorf. Volrich de faterestorf. 
Albret de tale. Volrich saccus. Chvono campanarius. Ortolf sutor. perhtolt vcrmi- 
culus. walmar de hcrlcbach. llainrU; scruus ecclcsie. dictmar et Hainric filii prc- 
dicti liutpoldi.

89) Anno MCLXXI. Judex palatini comitis Ottonis de wartenberch * ) di- 
ligentius inquisiuit quod uolgo dicitur gmainde quern idem nd ius ipsius palatini 
consulatus pertinere deberet. Emuli itaque ecclesie nostre quandam tam de agris

XXI
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1) Pfalzgraf Otto VI, (Sohn Ekarts) Schlrmvogt ron Frevaing, + 1133.

quam de prati» duobus uillicationibus nostris attinentibus videlicet herlepach su- 
periori et inferiori ipsi consulatui attinere iuramento confirmarunt. Confratres uero 
futurum ecclesie sue maximum dampnum esse considerauerunt si ea a prcdictis 
uillicationibus ablata fuissent, que illi malitiose palatini iuris esse contenderunt. 
et propterea dederunt ipsi palatino talent a V  quatenus omnia prefntis curiis atti- 
nentia eo concedente sicut antiqua possessione habuerant. et deinccps posscnt ob- 
tinere. palatinus itaque surgens comes in quodam placito quod vhtchoven indixe- 
rat omnium infestationem sui iuris potcstate a supradictis villicationibus eompes- 
rcbat. Cvivs edicti testes sunt per aurcra tracti. Siboto comes de nebuwen- 
burch. * ) llainrich de trasmundesriethe. Eberhart de staimpacli. Dietrich et frater 
eius perhnart de moscn. wernhart de horbach. perhtolt de sibotestorf. Alharth de 
prisingen. Chvonrat de tegerbach. Ilainric Siebenhar. Hainrich lobesnaph. volrich 
de Uolzhusen. volrich de puripach. Otto de holzen. Ainwich de llittenfiirte w ez- 
ilo de toelbach. llainrich filius domine Alhaidis. Dietmar et frater eius Sibot. 
Chvonrat herscapt junior, walrnan de Erlpach. Magnes de Erlbach, volscalch de 
perchouen. Chvonrat vznchouen.

90) Sit in notifia omnium quod Ainwicus de üittenfurt predium purkert- 
Ingen situm cuius possibilitatein delegandi habuit pro petitione chvonradi iudicis 
de teger[)ach super altare sancti C. sine omnium contradictione delegauit eo ui- 
delicet tenore ut ipse chvonrichigen ecclesie nostre curiam quousque uiuat pos- 
sideat. post mortem uero eius in usus confratrum libere cedat. Testes. Ainwicus 
qui et delegauit. Chvonradus iudex qui tradi predium petiit. Chvonradus junior 
herscaph. lleinricus filius domine halhaidis et frater eius chovnrat. * )  Wernher 
de haselpach. et filius eius Ilainric. Ilxlbrhet de taie et filius eius Jsenrich. 
Chvonrat de stutahim. Sifrit et frnler eius ludewich de tegherbach. Gebehart ce- 
mentarius. Evodcger seruus chvonradi herscastes. Walman de herlpach. wernher 
preco de hergostorf. et gener eius llainrich. Mehinpreht preco de siboltestorf. 
Rvopreht de reclipach.

Jtem isti sunt testes quod idem evonradus de tegempach a preposito cc- 
clesie nostre Albcnone prefatam curiam chvonrichigen in benefltio accepit qua
tenus annue in usus confratrum X nummos de ca persoluat. et ut dictum est sine 
contradictione posteritatis sue post obitum eius ad communem usum confratrum 
pertineat. Volricus de purcpach. Chvonradus idem. Rvodolf de hittenfurt et fra
ter eius chvonrat. Volscalch de eltenhusen. Ilainric de Ilumbelcn Sibot de pa- 
chen. llertwic de Frisingen. Sibot de Aghenhule. Sibot de humbelecb. Lieder de 
vnzchoven. Chvonrat miles prepositi.

91) Sit in memoria omnium quod llainricus germanus confratris nostri 
Ottonis abdicationcm predii repach siti fecerit. licet ad ipsum nulla eiusdem pre- 
dii hereditaria successio pertineret. Quum S. C. huius ecclesie canonicus pre
fatam curiam videlicet wehmherus trad id it abdicationis ejus llamrici tarnen testes 
hii sunt. Diethmar miles, I’altvoin thelonarius. llainrich fllius tucmmahidis. Magnes

1) Dieser Siboto kömmt auch vor M. B. VII. 440, 450, 452, 503, 504. VI. 63, 64,
68, 70—78, 92, 85, 98, 138- III. 57, 60. VII. 459, 46l, 462, 463, 501, 481, 482, 
483, 494, 485, mit seinem Sohno Cuao A. 1172, dann 1177. M. B. 111, 549. —
2) Vergl. die Note zu Nro. 118.
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mercator. üalnrich Alias gepen. Gepehardns cementaría«! et (Vater ejus herwich. 
Reinolt pistor. Albertus mercator. Rvodeger carnifex. Ourenknrt. volrich.

92) Xotum sit omnibus qualiter dietmvot de Eiche tale predium quäle in 
eadem villa possedit saper altare sancti C. pro anima filii sui friderici et omnium 
parentum suorum delegauit. ea videlicet conditione vt ipsum coad uixerit possideat. 
et singulis annis quinqué nummos confratribus in festo sancti andree persoluat. 
Testes. Livopolt de stantetin et fllius eius volrich. De heich. Hainrinch maritus 
predicte diemudis. Volrich turant. wernher. Hainrich. Sifrit. Otto. Waltman et 
Magenis de herlbach. de conciuibus nostris. Volrich. Magenis. Chvonrat. Chennic 
et fllius eius Chvonrat. Chvonrat sueuus. volcmar serr.us decani.